
1/2 

 

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-91/2025-01 

Датум: 25.04.2025. године 

ЦРНА ТРАВА 

 

 

На основу члана 123. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 

24/2011 и 117/2022 – одлука УС), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др. 

закон и 47/2018), члана 40. тачка 13. Статута Општине Црна Трава („Службени гласник 

града Лесковца“, број 8/2019) и члана 12. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад 

за општине Власотинце и Црна Трава, број 9-113 од 03.04.1992. године, Скупштина 

општине Црна Трава, на својој седници, одржаној дана 25.04.2025. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О утврђивању престанка мандата и именовању члана Управног одбора Центра за 

социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава 

 

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је Слађани Митровић из Власотинца истекао мандат члана 

Управног одбора Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава. 

2. ИМЕНУЈЕ СЕ Слађана Митровић из Власотинце, за члана Управног одбора 

Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава из реда 

представника локалне самоуправе – општине Црна Трава. 

3. Мандат именоване траје четири године. 

4. Решење доставити Скупштини општине Власотинце и Центру за социјални рад 

за општине Власотинце и Црна Трава. 

5. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

града Лесковца“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у Закону о социјалној 

заштити, Закону о локалној самоуправи, Статуту општине Црна Трава и Одлуци о 

оснивању Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава. 

На основу члана 123. став 1, 2. и 3. Закона о социјалној заштити органи центра за 

социјални рад су директор, управни одбор и надзорни одбор. Управни одбор центра за 

социјални рад има пет чланова и чине га два представника по предлогу запослених и 

три представника оснивача. Чланом 12. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад за 

општине Власотинце и Црна Трава, број 9-113 од 03.04.1992, прописано је да два члана 

управног одбора, из реда представника оснивача, именује Скупштина општине 

Власотинце, а да једног члана именује Скупштина општине Црна Трава.  



2/2 

 

Чланом 40. тачка 13. Статута Општине Црна Трава прописано је да Скупштина 

општине, између осталог, именује и разрешава управни одбор, надзорни одбор, 

директора и вршиоца дужности директора установе, организације и службе чији је 

оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

На седници Скупштине општине Црна Трава, која је одржана дана 05.03.2021. 

године за члана управног одбора Центра за социјални рад за општине Власотинце и 

Црна Трава именована је Слађана Митровић, са мандатом од четири године. Како је 

мандат именованој истекао, то се тачком 1. овог решења констатује престанак мандата. 

С друге стране, како је, због истека мандата именоване у актуелном саставу 

управног одбора Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава, 

потребно извршити именовање нових чланова, сходно члану 12. Одлуке о оснивању 

Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава, то се овим решењем из 

реда представника локалне самоуправе – оснивача општине Црна Трава, за члана 

управног одбора поново именује Слађана Митровић из Власотинца. 

На основу напред наведеног, Скупштина општине Црна Трава је одлучила као у 

диспозитиву овог решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно у управном поступку. 

Против овог Решења може се покренути управи спор пред Управним судом у Београду 

у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Александар Глигоријевић 

 


